
アブラムシ類誘殺数の推移 版

調査方法：黄色水盤トラップへ誘殺された成虫数を原則として毎日計数する。
調査者：　農林技術開発センター馬鈴薯研究室（雲仙市）
 　　　　　  西九州たばこ耕作組合（大村市、島原市、南島原市）

平成29年5月25日
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大村市（１ヶ所、西九州たばこ耕作組合調査）
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島原市（１ヶ所、西九州たばこ耕作組合調査）
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南島原市深江(４ヶ所平均、西九州たばこ耕作組合調査)

0

40

80

120

160

200

240

４週 １週 ２週 ３週 ４週 １週 ２週 ３週

ア
ブ
ラ
ム
シ
誘
殺
虫
数
（
頭
）

H26

H27

H28

H29

雲仙市愛野（農林技術開発センター馬鈴薯研究室調査）
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南島原市布津（４カ所平均、西九州たばこ耕作組合調査）
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南島原市有家（２カ所平均、西九州たばこ耕作組合調査）

0

10

20

30

40

50

4/1

4/4

4/7

4/10

4/13

4/16

4/19

4/22

4/25

4/28

5/1

5/4

5/7

5/10

5/13

5/16

5/19

誘
殺
虫
数
（
頭
）

H26 H27

H28 H29

南島原市堂崎（４カ所平均、西九州たばこ耕作組合調査）


